

### CANADA

Dagligt hvarje Onsdag i Winnipeg, Man. K. FLEMMING, Redaktör och Utgivare.

Prenumerationspriset: Kassa, 1/4, 1/2, 3/4, 1, 1 1/2, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100.

Lejalagter, försäkrings, alla svenska anklagen och lösens god provision. Korrespondens, korta och intressanta meddelanden.

CANADA, Box 254, Winnipeg, Man. Redaktör: HARRIS BLOCK, 515 MAIN STREET, ingång från Credit's Real Estate kontor.

J. P. JOHNSON, Reseragent. Profnumner af CANADA sändes fritt på begäran till hvilken address som helst.

De amerikanska båtarna äro, att dömma af de senaste täflingarne, både öfverläget bemannade och byggda. Den canadiska pokalen eröfrades af den amerikanska båten, och Victoriapokalen synes äfven denna gång blifva omöjlig för engelsmännen att återtaga. Så hade vi kappseglingen mellan tullkuttern "Petrel" och en amerikansk båt, "Silver spray", hvilken tjuffskåde på Canada sidan. Äfven denna båt "klarade skifvan", oaktadt den canadensiska kaptenen använde sin bössa för att få den att draga in farten.

Anläggningskostnaden för G. T. bann beräknas till 100 millioner dollars. Under de närmaste få åren komma från en källa således denna stora summa att omsättas här i landet. Hvilka företag som därjämte komma att skapas och draga utländskt kapital till sig, kan man tänka sig. Den stora armén af arbetare, som därjämte behöves, måste hit ytterligare öka invandringen, och en stor del af dessa arbetare komma, sedan arbetet är slut, att slå sig ned på de nyöppnade landområdena. Hvilken betydelse G. T. bannens byggande får för Canada med dess lilla folk mängd, kan en hvar med lätthet inse.

Mr Borden, den konservativa oppositionens ledare, har efter ett par veckors betänktid, framlagt ett motförslag till regeringens Grand Trunk Pacific system, som väl kan kallas ett lappvärk. Han föreslår Interkolonial banans utsträckning till Georgian Bay eller inkompt af Canada Atlantic banan, samt trafikfärd öfver C. P. R. till Winnipeg. Därifrån skola banor utsträckas i alla riktningar i nordvästern. Men huru detta skall tillgå och huru mycket det skall kosta kunde han ej säga men på sex månader skulle systemet vara färdigt.

Hvad som mest förundrar oss öfver oppositionen till förslaget är, att man synes frukta att en ny sammanbindningsbana mellan östern och västern, skulle förstöra kanaltrafikken. Sir Wm van Horne sade en gång att det fanns endast en rädda, under alla omständigheter, för nordvästerns spanmål, att rinna till Atlantiska hafvet, och det vare C. P. R. Skulle det nu skada, att det funnes två i stället. Ju flere och bättre kommunikationer ett land har, desto bättre. Interkolonial banan kommer dessutom ej att jamlöpas på 70 miles afstånd, och kanaltrafiken kommer ej att förminkas, enär trafiken från nordvästern ökas i stora proportioner för hvarje år.

Om man verkligen önskar se ett tredje, rent sjelfständigt järnvägssystem uppstå i nordvästern, kan det endast ske på de villkor, som afsåtats mellan Dominionregeringen och G. T. bolaget. Alla andra förslag kunna blott bli i fuskvärk. Nordvästerns farmare hafva under de senaste två åren förlorat millioner dollars på grund af otillräckliga utförelse kommunikationer, och värre blifver det för hvarje år, ju större afkastningen blifver.

### En last med gamla anor.

Hedan på Josephs och Moses tid var Israhelens en af huvudstaden till de gamla egypternas förtall. De utpräglade krogarna lågo icke vid lifligt trafikerade gator, utan voro döda i smögångsdrömda gränder. Tre slaga nedtrycker voro där vanligast: arg (vin), bek (öl) och skodon (palmvin). De gamla egypterna voro huvudsakligen skodontrickare. Från Farao ned till den ringaste i hans rike koncentrerade man sig i oerhörda kvantiteter, och föreläsa af de kungliga tryckerierna voro viktiga statshandlingar.

Omättligheten var en så allmän utbredd last att de målare, som enligt landets sed smyckade de dödas grafkarvar, icke försummade att ständ målningsmålningar, som stildräde deras händer och vandel, upplaga dryckesscener. Sådana bilder fannas till och med på de bildor, som man vecklade om mumierna.

På några af deras vägtafor ser man druckna, som föras bort af poliser, på andra gylingar af hög samhällsställning, hvilka, med tydliga tecken till att vara druckna, fördes till munnen.

Inskrifterna betyga att redan Herodes grundade en förening mot alkoholismbruket — tvungen vardens första nykterhetsförening.

### Afrikanska nästbyggande fiskar.

De lägt stående fiskarnas utvecklingshistoria är sedan någon tid föremål för ifriga studier, då härur således viktiga slutsatser kunna dragas, och fördenskull hade under förliden sommar doktor L. S. Budget rest till Afrika för att i Gambiastadens strandstugor söka efter ägg till fiskjäddan (Polypterus bicinctus). Dessa är en sista lemnung af den i den paleozoiska perioden talrik utpräddade Ganoidfamiljen, tillhörande de a. k. tofsandade fiskarna, hvilka bevarade och till sina afkomlingar, de a. k. ampelieskarnas, ha lemnat i arfen en sammolik arförm af fiskfenor.

Det lyckades visserligen loka Budget att finna några ägg af fengäddan, men han erhöi ett ungt, enlast fem fjärdedels tum långt exemplar af den annars intill till 4 fot långa fisken, hvilket visade intressanta bildningar.

Byrdens, hvilken hos det fullväxna djuret öfverfaller i 8-12 småfenor, var här ännu sammanhängande, och på hvardera sidan om gällocket fanns en stor yttre gäle. I stället för de sökta nästerna af Polypterus fanns Budget talrika, i botten nästlika nästerna af den afrikanska salamanderfisken, Protoperus annectus, jämte några ägg och ungar.

Liksom hos så många arter är det äfven här hansen som har omsorgen om afkomman, gräver ned sig med äggen och ej lemnar dem, förrän ungen framkommit. Äfven af den ekonomiska Gymnarchus allotops, en 6 fot lång, af formlik med elektriska organ, af hvilka dock hittills några verkningar ej ha observerats, funnos nästen. Dessa tyda på vattnet, äro två fot långa och en fot breda. De båda långsloran och bakvägen höja sig några tom öfver vattnet, men framre vägen, der ingången befinner sig, är låg. Af Hyperopelus bebe, hvilken liksom Gymnarchus har parvedelektriska organ, af Heterotis niloticus och Sarcocheilus obovatus öfverlämnades så att, äfven om rensa egentliga mål ej uppnaades, dock många laktager gjordes öfver dessa egendomliga vana hos de lägt stående fiskarna att bygga nästen under fortplantningstiden.

### Förolydd expedition.

Om det sorgliga slut som den första tyska sydhalvexpeditionen (ick — den blif offer för kanibalbater —) berösta tyska tidningar följande, som till sig utman har en af expeditionens deltagare, dr Helneoth. Hr Menke, egaren af ångfartyget Eberhard, hade för afsigt att stanna tre år i Sydhalv för att utforska de ännu obekanta öarna och insalms ett stort vetenskapligt material — allt på egen bekostnad. Dessutom deltog i expeditionen den nämnde dr Helneoth, som specielt skulle studera fogelverlden, och hans sekreterare, en helt ung man vid namn Caro, som varit anställd på guvernementskontoret i Herberthshöhe på tyska Nya Guinea. Menke öfvergaf sig tillika med ett slaga lifvakt, bestående af 4 vapnade män.

I Mars månad började Eberhard sin färd i syd och satte kurs på den första ö, som skulle undersökas. St. Mathias, belägen nordväst om Ny Hannover, byggdes der äro en vilid tolkare, som hvilken människostand ännu står i fullt för. Atskilliga europeiska handelsmän, som öraakt att slå sig ned på ön, ha o-barmhertiga blifvit ihjälslagna och uppåta af de infödde. Under gymnasie förhållanden nådde expeditionen sitt mål och landade på St. Mathias, der ett tålrigt slög upp. Ännu uppenhåll sig dock Menke, dr Helneoth, Caro och de beräpnade i månens ombord. Vaken var dess värre blott tilltill utbildad i vapens bruk; blott ett fåtal af männen förmodat att anskåda skjutvapen. Till en början syntes emellertid allt så mycket lugnt. De infödde förhålla sig stilla, de stånade bak i läget, äglade med sina kanoter ut till köppet och bedrofo lyshandeln. I slutet af Mars seglade Eberhard till Matupi för att hämta kol och proviant; skäroedagen styrde den åter mot St. Mathias — men innan man nådde dit, var olyckan skedd.

En morgon, så berättar dr Helneoth, var jag på litet afstånd från läget; Menke, Caro och en slakt-kappareme lågo i ett tält, tolket höi så ett rensa sina verk. De äro utvärldiska voro skärförade under

potensarbetet, och gifvoren voro sålunda obrukbara. Plöteligt 1904 ropet: "Kanaker! Kanaker!" och i ett nu störtade 30 a 30 med spjöt beryskade infödde. Men på tillsten och dröpte dem som lägo därnere. Caro blif träffad af ett spjut i hjärtat och dog ögonblickligen. Menkes bröst blif genomborradt af ett spjut, som gick ut genom ryggen; dessutom blif han skänd handtagen och under-livet, och skroppsömmen blif dödad. Med min revolver i handen skryddade jag till, gaf öld och ströckte ett par af vildarnas till marken, men blif i dettaamma träffad af ett spjut i bröstet. Emellertid började vårt folk ändligen skjuta, och det lyckades oss att jag mördade några på flykten.

Jag tog nu Menke med mig i båten och uppstod i timmar deretter för intill, som var en handtestation och behöddes af två européer. Tre dagar efter dögs Menke af sina sår och blif begräfd af den yngre Caro och de öfrige fallne släpades de infödde med sig; sannolikt upptogs liken af vildarna.

### Från baskernas land.

Ur en korrespondens till Sydsvenska Dagbladet tillägs att argrifva följande intressanta utdrag: När man kommit så långt i sydvest i det gamla Båra att bondgårdarna, som dansa förbi kupéfenstret, börja få ett ofrånkt utseende, så vet man att man kommit in på baskiskt område. De röda taken och de hvarandra korsande väggbjälkarna, som med sin lifliga färg sticka af mot de vita murtorne, samt den rikliga ornamenteringen öfver dörrar och under taken gifva ett måleriskt utseende åt baskerhusen, hvilka utöfver björk af hög enfemthetens stor de franska bondgårdarna.

En döende nation! Blott en half million människor tala nu baskiska, detta gåtfulla tungomål, närmast beslägtadt kanske med de amerikanska indianernas och enligt nyare teorier kanske härstammande från sagans Atlantia, som sjöns, och i de djup. — Ännu för tretio år sedan var antalet Eskuadijak, såsom baskerna kalla sig själfva, ätta hundra tusen. Så rasat är detta folk mot förtälsten. Det är både i den franska sidan af Pyrenéerna, der 120,000 baskerjöva i två provinser, och i de tre spanska baskiska provinserna med 350,000 eskuarstämle som minskningen stötvigt fortgår.

Med hvilken nyfikenhet betraktade vi loka representanter för den nybaskiska ras, som under så många hundraåren varit föremål för etnologers och språkforskares en iverökfva, medan läget utstannade på stationerna i det baskiska landet. Smarta, smidiga baskiska vändra af och på prångerna. Hvilken raskillnad mellan dessa och de vita, rolmässiga Nordseaunderskar, som ett dagars förtull! Ett förtull af männen äro kända i den baskiska nationaldräkten: blå baret, mörk blå, hvarunder framkynter en hvit väst och den lysande röda gördelen. Baskerna öfva ett starkt inflytt från det tidigare angående, särskilt till den närliggande holländska; man kan se det på män mens säkra hällning och elastiska gång.

Ehuru rasen nu är starkt uppblandad, även der språket är lifskraftigt, kan man ännu utmärklia en betydande baskisk typ. Ögonen äro ofta om de ha brun färg, icke så mörka som fransmännens och spanjorernas, och blå eller blågrå ögon höra till vanligheten bland taskerna. Ut det alltid renskad ansigtet, hos männen sticker en skarp, energik näsa fram, som nästan påminner om den amerikanska nüstypen. Ett djärft, hårdt ansigtstryck kommer oss att tänka på hur oböjligt sett den baskiska nationen sökt hafva sin frihet gent emot sina öfvermäktiga grannar.

För att få lifva sitt eget nationella lif ha baskerna i öst förätkat att begagna sig af tvisterna mellan de kringboende folken och af deras inre politiska strider. Vi finna dem förönde med modern bekämpa Karl den stors ättlingar; men när modernerna icke längre hade makt att garantera baskernas oafhängighet, ställde sig dessa, alltid lifrigt till för att försöka för den spanska nationen rörelse, som dret "de otrogna" bort från Alambas tempelgårdar.

Festordstädier äro från den 1 Juli förbudna i Holland. Sextusen urgias kan en enda arbetare skära till på en dag. Sofran kunna under den beta tiden med lätthet afkylas genom att framför det öppna fönstret hänga ett vått lakan.

Canada Permanant, Western Canada MORTGAGE CORPORATION. Hufvendkontor Toronto. Afdelningskontor Winnipeg. Penningar utlånas på fastighet eller land mot lägst afllande ränta Farmland till salu. Köpare skall finna det föreläsfikt att ex aminerat vär lista först. Skrif efter vidare upplysningar till W. M. FISHER, Manager Manitoba branch.

Skandinaviska varor  
Svensk Medvurst, Röda Sagogryna, Potatismjöj, Kryddstift, Hef-lonsaft, Bruna Bönor, Lingonsylt, Fiskbullar, Sardinier m. m.

Gustafson & Co. 325 Logan Ave. Telephone 294.

Skandinaver, SE HIT  
I sin Handelshand ämnas de bästa  
Grocerier  
alltid på Lager till Lågsta priser.  
P. NELSON.  
412 JARVIS S  
Telefon 1783.  
Orders från Landorten expelleras skyndsamt. Bedes om landmän nens betygna bistånd.

## Allan, Dominion & Beaver Linien.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af W. P. F. CUMMINGS, General Steamship Agent.

Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

BYGGER NI.  
Kom ihåg: Ett Eddys förhydningsapp är den bästa i marknaden. Den är mycket starkare än andra pappor som draget ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig. Basta merjorial att använda för hvar sig det ens eller andra byggnadsändamålet. Tillskrift  
TEES & PERSSE  
Agenter i Winnipeg.

## Winnipeg Tekniska fabrik.

Winnipeg No 1, Medelfint snus för mun och nasa. \$1.00  
Winnipeg No 2, Groft tuggsnus \$1.00  
STOCKHOLM (Ljunglöfs no 1) \$1.25  
KÖPENHAMNS. Dansk Snus \$1.25

## For Toiletten.

SVENSK AMYKOS ASEPTIN. Hvitt pr. flaskor 35c  
CONSENERERAD (mörk) 50c

Om ej eder handlande har det, kan det erhållas genom insändande af Express eller Post Money-Order till  
Winnipeg Tekniska Fabrik.  
370 Logan ave. Winnipeg, Man.

ALLAN LINIEN.  
KONGL. POSTANGFARTYGEN:  
Tunislan dub. propell. 10,576 tons Coriat bian 6,500 tons  
Bavarian do 10,376 Pretorian 6,000  
Ionian do 9,000 Parisian 5,500

Speciela bekvämligheter för tredje klassens passagerare.  
Hyttor för 4 och 6 Elektrisk belysning. God och väl lagad mat vid dukade bord.  
Sängklöder och matkärl, hvilka rengöras af bolagets upp-sare, tillhandahållas fritt.

Billigaste biljettpriiser till och från Amerika. Svensk talande agent möter hvarje till Amerika ankommande ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar.  
Skrif till eller besök närmaste Allan Liniens agent  
H. & A. ALLAN, Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary, Atm. W. P. F. CUMMINGS, C. P. R. Winnipeg, Man. eller någon annan, af bolagets många agenter.  
OBS. ALLA C. P. R. AGENTER I VESTRA DELEN AF CANADA UTFÄRDA BILJETTER FÖR LINIEN.

Nygifta  
Som önska börja sitt hushåll riktigt skulle använda OGILVIE'S mjöl, och slippa å grås om ditigt bygd. Detta mjöl är öfverströft för alla ändamål hvartil mjöl begagnas.

OGILVIE'S HUNGARIAN Mjöl är bäst.  
Ogilvie's äro Kungl. Hof- leverantörer.

Canada Permanant, Western Canada MORTGAGE CORPORATION. Hufvendkontor Toronto. Afdelningskontor Winnipeg. Penningar utlånas på fastighet eller land mot lägst afllande ränta Farmland till salu. Köpare skall finna det föreläsfikt att ex aminerat vär lista först. Skrif efter vidare upplysningar till W. M. FISHER, Manager Manitoba branch.

Skandinaviska varor  
Svensk Medvurst, Röda Sagogryna, Potatismjöj, Kryddstift, Hef-lonsaft, Bruna Bönor, Lingonsylt, Fiskbullar, Sardinier m. m.

Gustafson & Co. 325 Logan Ave. Telephone 294.

Skandinaver, SE HIT  
I sin Handelshand ämnas de bästa  
Grocerier  
alltid på Lager till Lågsta priser.  
P. NELSON.  
412 JARVIS S  
Telefon 1783.  
Orders från Landorten expelleras skyndsamt. Bedes om landmän nens betygna bistånd.

## VESTRA CANADA FRIA HOMESTEAD.

Om man tillgängliga i många delar af provinsen, såvitt som i de ögrädrande distrikten i Assinibola, Alberta och Saskatchewan. Exkursjonstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas A alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om hure ett tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hylte-odlingsläbet, om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller Superintendent of Immigration.

## Ottawa, Canada

## C. P. R. land. GODT LAND

### hvarest Jordbruk lönar sig!

CANADA PACIFIC JÄRVÄGEN  
har tumfukt land till stöt i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För ett förenklat betalmingsystem har bolaget antagit följande: Summan A öfver skiffingen och räntan delas i 10 delar enligt ne löststående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, till köparen genast bearbetat sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betaltningarna A 160 acre pr år allt efter landets pris — första inbetalningen A

60 acres	å \$4.00 pr acre	95.85	och nio Årliga inbetalningar af \$8
do	4.50 do	107.85	do do 90
do	5.00 do	110.85	do do 100
do	5.50 do	131.80	do do 110
do	6.00 do	143.8	do do 120

I Manitoba och Sydöstra Alberta varierar priset mellan \$4.00 och \$10.00 per acre, beroende på julle och beskaffenhet. I Sydvästra Assinibola och Södra Alberta. \$3.50 till \$6.00 per acre, ranchingland vanligen till det förståmde priset. I norra Alberta samt Saskatchewan från \$ till \$7.00 per acre. Dessa priser kunna när som helst ändras.

Om landet betalas till fullt på en gång gifves 1% rabatt af den summan, som öfverströft första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förtull af betalmingar.  
OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra plan-floer och blicker som visa eder hvar på försäkrig sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

## F T GRIFFIN

C. P. R. Land Commissioner. Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

## Crotty, Love & kmp.

1879  
Real Estate Agentur.

Farmland i alla delar af Nordvästern till låga priser och låtta villkor  
Stads Egendomar den största föteckning på Hus och Tomter  
BRAND FÖRSÄKRING LÅN Å EGENDOT. Besök vårt kontor  
515 Main Street. - Winnipeg.  
midt emot City Hall

SKANDINAVIAN HOTELL  
straxt intill C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man  
Resande tillhandahållas rum och spisning för En dollar per dag  
För inackordering beviljas särskild pris. Bästa Viner, Likörer, Öl, och Cigarrer, samt alla Svenska Punsch och Arrack ser veras.  
Telefon 1553  
O. Simonson, Källarmästare.

RÖK  
T. L. CIGARR  
LEE'S PERFECTO  
FLOR DE TOM LEE  
FLOR DE ALBANI  
MI DUENA  
—TILLVERKAS AF—  
WESTERN CIGAR Fabrik.  
TOM LEE, Egare.

Drewrys  
Redwood Lager  
Refined Ale & Extra Stout  
äro öfverträffade i kvalitet och smak: Absolut fria från orens ämnen. Buteljrad i 1 pints, pints och kvarts. Försök dem.  
E. L. Drewry, Mfr., WINNIPEG.